Inter ludos & spectacula præter symphoniam & organa musicæ, Odecurtiones in stadio primum sibi precipuum que locum vendicantes faltus fecerunt, proximum Dis-puteris, sive globus ex lapide vel metallo sphericus magni ponderis, quem qui longis atutis emuluerit, palmam reportabat. Quartum Ludorum genuerat Lucta cum bimbi pro obtinenda laurea certatur, nodis & inunctis oleo corporibus, alter alterum humi prostertere nitebatur. Quintum erat pinguis, ubi Athletæ Pugiles dicti, lora ex bo-vino corio, quæ Cestus appellabant, vibrantes pugni-les se contendebant.

Ludi illi, quod concorrentes nudi essent communis ap-peellatione Gymnici appellabantur: locis, ubi exercebantur, Palæstra, qui autem præferant Gymnasia voca-bantur. Qui quinque illa ceramini genera subiesset, Greco Pentaklilar, qui in aliquo vicisser, Olympianæ di-cebantur, qui in omnibus Panathenæs fuerint: quamvis non de-sint, qui hoc nomen aliter accipiunt.

In quatuor illis Ordinum omnium conventibus & Ludorum spectaculis, quæ tanca solemnitate statis tem-poribus olim in Græcia celestabantur, super illæ ludicorum ceramini genera per annos plurimos usurparunt fun-

Onusnam tamen ludorum præcipui celeberrimique fute-rum Olympici ab Herculo iuxta urbem Olympiam Eliis proviciis, in honorem Jovis Olympi iaduicii, in quibus victores oleo ramo coronabantur, quanto quoque anno celebrati.

Pythii deinde in honorem Apollinis, quod Pythonem Serpentem sagittis conficeret, consecrati successere: uni laurus premium erat vitorum.

Isthmii ad Isthmo Corinthi, ubi in Neptuni honore à Theso

Theeo primum lucte celebrari, nomen docunt. **Victores** ex pītā coronam referabant.

Alii in Nemora silva, unde & nomen traxerunt in memoriam Herculis celebrabantur, à quo ibidem infeliximus Leo fuit at interemptus. Alii his iudicis occasionem dedisse volunt Anchænorum Lycurgus Regis filium. Histriam paucis complicitar. Cum Arg. ad bellum Thebanum cum Adraffo Rege proficerentur, in Nemoram silvam delati tunica aquarum penuria laborare cœperant, ut Nutrix fonsen finitibus quæstus Archænorum puerum super Apio herba depositurum, qui à Serpente in ea vulneratus periret. Adraffus & reliqui belli Dures, at Lycurgam patrem solarentur, in pueri memoriam Nemorii luctos franguis quinquennaria reperendos insisterent, videntes, ut certaminis Arbitri lauditi logubris interrescent, & vicitores Apio coronarentur.

Tandem post multos annos, præter quinque nominata certaminis genera, quæ Pancratium Græcæ. Lutæ Quinqueremus dicebantur, inventa est Equestris & Curulis Decursio ad metas in Hippodromo, qui ab aliquo stadium longitudine *Stadium*, circus, & ab Ovali figura circuus unde *Circensis* iudi vocabantur.